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Dienos Klausimai
Pasaulio katalikai ramiai seka rinkimų kampaniją Aj Ur WWwIKM

JAV, kurioje figūruoja katalikas demokratų partijos kan- Lietuvių Kunigų Vienybė vi- Tik bendras 1 
didata- John F. Kennedy prezidento vieton. JAV, taip Ky*11.1 rūPin0,i 1>bd*^ Jv ir 
ir kitų kraštų katalikų vadovai pataria nesijaudinti ir net 
į Katalikų Bažnyčios puolimus ir bendrai katalikų šmeiž
tus reaguoti šaltais apgalvotais argumentais. Vatikanas 
ikšiol nepareiškė jokios nuomones, taipgi Popiežius Jonas 
XXIII dar nepratarė nei žodžio. Paprastai Vatikano ofi
ciozas “L’Osservatore Romano” greit reaguoja į bet ku-

1GINE

isų lietuvių ku- 
žygis galės tek
šlentą religihės 

žieme. Tai yra
pastangomia yra įsteigta "Moti- mingai atlikti 
nėlė’’ Šalpos Draugija, perėmusi šalpos darbą i 
daug lietuvių studentų; suorga- kunigiškas, lu 
nizuota Labdaros Komisija šelp- Todėl LKRŠ, 
ti Lietuvos bažnyčias ir dvasi- Vienybės pilnu 
ninkiją po I-jo karo nukentėju- sų maldų, pate 
šioj Lietuvoj. Tuo tikslu surink-

riuos pasaulinius įvykius pareikšdamas savo nuomonę, tavonli*rUkhu?a‘i95r£eteisLiS- Ja’uJįje*1'
1 ‘ “j - -----... . _
ji Katalikų Bažnyčios vadovai nenori, kad kas nors kai- Komisija, kad organizuotai* ir Ja visa, kad gs:
iinių dėl vėlimosi į šios šalies politiką. Tuo tarpu italų Pjf«įfai rcI
nia-ėse labai populiarūs pasikalbėjimai ir ginčai, kas iš- * “ ” v •• »-
tikrųjų laimės prezidento vietą—katalikas Kennedy ar 
protestonas Nixon.

liteiatūroe, au

Okupuotoje LietuvojeLRKSA DIENA 
ROCHESTERY .

ROCHESTER,’ if. Y. — Arti-

S&’iMWXE «5 M.NUOCiURLIONiO 
' GIMIMO DIENOS

šių mitų rugsėjo 23 dieną su
kako 85 metai, kai gimė įžymus 
lietuvių kompozitorius Mykalo- 
jus Konstantinas Čiurlionis. Šiai 
datai pažymėti Kiuno respubli
kinės bibliotekos rūmuose atida
ryta Čiurlionio kūrinių panda. 
Jos standuose—Čiurlionio muzi
kos kūrinių leidiniai, taip pat 
dailės kūriniai bei literatūra 
apie Čiurlionį. Muzikos tūrinių 
standuose yra Čiurlionio harmo
nizuotų lietuvių liaudies dainų 
rinkinys vaikams “Vieve:sėlis”, 
išspausdintas 1909 m. Varšuvoje 
bei 1925 m. išleistieji 3 fortepio- 
ninės ir 2 liaudies dainų sąsiuvi
niai.

Keliuose standuose eksponuo
jamos ir jo dailės kūrinių repro
dukcijos, išspausdintos įvairino 
se meno bei literatūros žurnaluo
se, kataloguose, almanachuose ir 
kitur. Čiurlionio talentą iukštai i

ruošia lapkričio mėn. 20 d. narių 
dieną. Ta proga Šv. Jurgio pa- 

iltkiškiB darbas, rapijoa bažnyčioj kuopos dvasios 
būdama Kunigų vadas kun. Pranas Valuicevičius 
globoj, prašo vi- 10 vai. atlaikys šv. Mišias už mi
mų, katalikiškos 
l. Juk lietuviai

įve.tino įvairių tautų meninin
kai.

- - •*.->< x • . .x. -  -------  •* .» — -jUU ir tikisi mūsųbet ŠIUO atveju irgi nieko neprasitarę. Matomai ankštie- rinkta Kunigų Vienybės šalpos gailestingumo. Jie dažnai auko- 
ilftų išlaikyti savo

' šelpimą. Po Kunigų Vienybės liginį gyventi 
. jubilėjinio seimo Chicagoj, 1959 čia gyvenanči 

metais, šalpos darbas praplėstas 
—atidaryta šalpos Įstaiga.

Dabar veikianti K. V. šalpos 
Komisija vadinasi Lietuvių Ka
talikų Religinė Šalpa, Ine. Jos 

1 pirmininku yra J. E. vyskupas 
' V. Brizgys, vicepirmininkais — 

kun. N. Pakalnis, Apreiškimo pa
rapija, Brooklyn, N. Y., kun. J. 
Čepukaitis, K. V. pirmininkas, 
Šv. Andriejaus parapija, Phila
delphia, Pa., prel. J. Balkūnas, 
Atsimainymo parapija, Mcspeth, 
N. Y., kun. J. Akksiūnas iždi
ninku, Angelų Karalienės para
pija, Brooklyn, N. Y., sekreto
riumi kun. V. Bartuška, Brook
lyn, N, Y.

Lietuvių Katalikų Religinė 
Šalpa, Ine., yra NCWC nariu ir 
Amerikos vyskupų globoj ir re
miama. Kad darbas sėkmingai 
eitų, Lietuvių Katalikių Religinė 
Šalpa nuo liepos mėn. turi savo 
įstaigos raštinę, 225 S. 4th St., 
Brooklyn 11, N. Y. Ji yra įsikū
rusi netoli lietuvių katalikų pa
rapijų Brooklyne, N, Y. Todėl 
dabar lietuviai katalikai kaip ir 
kitų tautybių panašios labdaros 1 
įstaigos rūpinasi lietuvių religi- 1 
ne Šalpa plačiame pasaulyje. Iš I 
čia turės plaukti netik šalpa, bet 
informacijos apie lietuvius kai

Imą Jie laukia iš 
čia gyvenančiųMorolių ir sesučių 
lietuvių religinis paramos kiek 

alima. Gavusieji 
iliai dėkingi už

Pereitą savaitę JAV autoritetai suėmė du Sovietų šni
pus—Sovietų pareigūną Jungtinėse Tautose Igor Melech 
ir vokiečių tautybės dailininką Willie Hirsch. Trečiasis 
šios grupės narys, buvęs Sovietų delegacijos Jungtinėse 
Tautose tarnautojas Kiril Doronkin, dar 1959 metų (pra
džioje apleido JAV-bes. Federaliniai agentai ilgoką lai
ką sekė jų šnipinėjimų veiklą ir rinko kaltinamąją me
džiagą. Minėti šnipai fotografavo šios šalies militarines 
instaliacijas ir rinko kitą sovietams vertingą medžiagą. 
Kaip ir buvo pramatyta, sovietai dėl Melech suėmimo pa
kelė didelį triukšmą. Sovietų delegatas Jungtinėse Tau
tose Morozov atsikreipė į asamblėjos legalinį komitetą, 
kad be atidėliojimo pareikalautų Melech paleisti. Sovie
tų atstovai taipgi atsikreipė į generalinį Jungtinių Tau
tų sekretorių Dag Hammarskjold reikalaudami, kad da
rytų žygius išlaisvinti. Hammarskjold mano, kad dabar 
rusai vėl atakuos jį ir reikalaus atsistatydinimo, kaip kad 
reikalavo dėl įvykių ir Sovietų nepasisekimų Konge. Tuo 
tau u JAV valstybės departamentas pranešė Sovietų am
basadai, kad Melech neturi diplomato teisių ir šios ša
lies autoritetai neketina jį paleisti be teismo.

Oficialus Baltimorės arkidiecezijos organas “The 
Catholic Review” šių metų spalių 21 dienos laidoje iš- 1 
spausdino 36-tąjį metinį raportą apie diecezijos parapi- ' 
jų*šukėltarMMme* Vftkna ir užsienio misijom^, k.siapų 
metais pirmą vietą užima Baltimorės lietuvių Šv. Alfon- gaietŲ bQ'ti Butėikta lietuvių ka
so parapija, kuriai vadovauja ilgametis klebonas prelatas talikų brangi archyvinė medžia
is Mendelis. Minėta parapija paskutiniais metais iš viso ga. re ilginiai dokumentai, foto- 
sukėlė net $81,440.27; antroje vietoje stovi St. Ignatius ........
parapija Baltimorėje sukėlusi $29,189.91, trečioj vietoj— 
St. Anthony parapija Baltimorėje sukėlusi $13,905.17. Iš 
šių keliu davinių aiškiai matosi, ‘kiek pasidarbuoja ir ko
kia vietą užima Šv. Alfonso parapija misijų atžvilgiu.

RAUDONASIS VORAS 
NEMIEGA

Pastaruoju metu bolševikai ir 
vėl pradėjo šmeižtų akciją, tua
letinio kvaliteto popiery pri
spausdino begales nesąmonių 
apie mūsų tremtyje vadovaujan
čius asmenis ir iš Dortmundo ir 
(kitų vietovių paskleidė paštu. 
Pasiuntimui savų pamfhtų pasi-

Projektą tuo reikalu buvo patie
kusi Federalinės Vokietijos par- 

naudojo da* ta pačia iš Krašto lamento atstovė Agnes Maxsein. 
Valdybos pavogta kartoteka, nes kuri siūlė sustiprinti radijo tnan- 
tiek jų atžymėti siuntėjai ir tiek sliacijas į Lietuvą, Latviją i: 
gavėjai didžiąją dalimi yra pa- Estiją.
keitę savo gyvenvietę. Europos Taryboje buvo kalbė-

Tiesiog darosi pikta, kad bol- ta ir apie sovietinį kolonializ- 
ševikų akiplėšiškumas su kiek- mą, kuris pastoviai išnaudoja ei- 
viena diena vis didėja. Tiek pats * “ 
raudonasis bosas iki apspringi- 
mo apsiputojęs svaidėsi Jungti
nių Tautų posėdžiuose New 
Yorke, ti:k jo mažesnieji ska
likai aplcja kiekvieną, kuris bent 
"kiek jiems pasimaišo po kojom.

Vistik Krašto Valdyba randa 
reikalo dar kartą įspėti saviš
kius. kad nebūtų tokie lengva- joj išlaikė valstybinius egzami- 
būdiški ir su nežinomais nesi- nūs ir gavo teisę verstis priva- 
kalbėtų kokiomis nors mus lie- čia gydytojo praktika, 
čiančiemią temomis. Juk bolševi*' Dr. Vladas Lėlys ir jo visa 
kinių šnipų Vakarų Vokietijoj: šeima yra Susivienijimo ilgame- 
priskaitoma apie keliolika tūles- čiai nariai, šia proga Susivieni- 
tančių, kuriuos maždaug žino po- *“* * ~
liciniai organai, tačiatf kieki jų 
yra nežinomų ir net mūsų tarpe 
tiuišosi? Budrumo ir dar kartą 
budrumo, nes raudonasis Krem- 
{iaus voras niekuomet nemiega 
ir pina tinklą mus kiekvieną ja
me pakarti . . .

PLBVKV1

Vilniuje atidarytas pirmasis 
Lietuvoje universitetas tėvams. 
Universiteto tikslas — duoti tė
vams “komunistinės moralės” 
pagrįstą jaunosios kartos auklė
jimo supratimą. Čia taip pat bus 
laikomos ateistinės propagandos 
paskaitos. Užsiėmimai universi
tete bus lydimi kino filmų de
monstravimu, kskursijomis į 
mokyklas ir įmones. Pirmas šio 
tariamo universiteto užsiėmimas 
įvyko rugsėjo mėn. 14 d. Klau
sytojų buvo apie 200. Užsiėmi
mai vyksta du ^artu per mėne
sį ir tęsis iki šių mokslo metų 
galo.

rusius kuopos narius.
' Po pamaldų parapijos eilėje 

kuopos narės suruoš pusryčius 
—kavutę, delegatai dalyvavę sei
me padarys pranešimą. Po to bus 
renkama nauja valdyba.

Tą dieną visi Susivienijimo 
kuopos nariai kviečiami daly
vauti pamaldose, o po pamaldų 
pusryčiuose, taip pat kviečiami 
svečiai ir norintieji įstoti į Su
sivienijimą nariais.

Sekretorius

ir kokios tik 
ir LKRŠ yra 
ligšiol labai garsią pagalbą, bet 
ir toliau religini

Visais Lietuvi. Katalikų Re- LIETUVIŠKŲ DALINIŲ 
liginės Šalpos reikalais rašykite DTIVAT IT
šiuo adresu: Lithuanian Cath- KLIKAI,lJ
olic Religious Aid, Ine., 225 S. 
4th St., Brooklyn 11, N. Y. Tele
fonas—EVergrefen 4-1984.

LKRŠ

pagalba bus la-

KAN. KOI 
VICEPIRMININKAS

CARE

Pranešame, kad ne tik vien Vo
kietijoje gyveną asmenys turi 
teisę stoti į amerikiečių armijos 
dalinius, bet ir iš visos Vakarų 
Europos kraštų, su kuriais Vo- 
kitija yra pasirašiusi darbo ir 
draudimo sutartis. Ir todėl no
rėdami Vokietijon atvykti ir to-' 
kiuese daliniuose gauti darbą as
menys privalo pasiteirauti savo 
krašte esančiame Vokietijos 
Konsulate.

Kuopose atlyginimas ir darbo 
sąlygos bei laikas įvairuoja, nes 
pačios kuopos yra kelių rūšių: 
inžinerijos (pontono tiltų staty
ba ir pan.), darbo (amunicijos 
rūšiavimas ir pervežimas) ir sar
gybų. Dėl smulkmenų gali suin
teresuotieji pasiteirauti indivi
dualiai, o mes tik pažymime, kad 
tik ką įstojusiam ir patekusiam 
pačion žemiausion_ atlyginimo

Vilniaus Valstybinės filhar
monijos salėje koncertavo bra
zil; ansamblis “Brazilų samba”. 
Buvo demonstruojami brazilų 
liaudies šoki: i ir dainos. Brazilų 
pasirodymas Vilniuje susilaukė 
didelio pasisekimo.

’j
CARE organizacijos metinis 

direktorių posėdis įvyko 1960 m. 
spalio 2b d. jų patalpose, 660 
First Avenue, N w Yorke.

Ši organizacija veikia 26-se 
kraštuose, teikia ten ne tik pa
galbą pabėgėliams, bet daro su
tartis su tų 'kraštų vyriausybė
mis ekonominės pagalbos reika
lu. Tų 26 kraštų tarpe yra 2 už 
geležinės uždangos.

Šalpa duodama įsikūrimui pa- ____  __________ _,.z ...
ta- bčgeliams grupėn, atskaičius maistą,&p

BEMAŽ VISI ŽYDAI NORĖTŲ IŠ 
SOVIETŲ SĄJUNGOS EMIGRUOTI 

Lietuvoje Pagal Gyventojų Suskaitymą Yra 
Dar Apie 25,000 Žydų

Lietuvoje ir daba jieško galimu
mų į kitus kraštus emigruoti. Ne 
dėi to, kad jų santykiai su lie
tuviais ir kitomis tautybėmis bū
tų blogi, bet dėl to, kad jie ne
gali priprasti prie sovietinės 
santvarkos.

Paryžiuje neseniai įvyko tarp
tautinė konferencija, apie kurią 
pasaulio spaudoje palyginamai 
mažai tebuvo rašyta, nes kiti pa
saulio įvykiai nustelbė susido
mėjimą. Tai konferencija So
vietų Sąjungos žydų r.ikalams 
aptarti. Dalyvavo žymūs asmens 
iš 15 valstybių.

Nors konferencijos uždavi
niai buvo daugiau humanitari-

Elta

grafijos Lietuvių Katalikų Baž
nyčios istorijai. Čia būtų galima 
surinkti lietuviškas kataliriškas 
knygas, žurnalus ir kita ir pa
skleisti tarp tų lietuvių, kurie 
mažiau laimingi patys įsigyti, 
ypač skurdžioj tremtyje esantys. 
Čia jau atkeltas ir K. V. archy
vas ir Kunigams Šelpti Draugi
jos raštinė.

J. E. Brooklyno vysk. B. J. 
McEntegart leido Lietuviu Ka
talikų Religinei šalpai įsikurti 
jo vyskupijoj ir palaimino LKRŠ 
darbus. Jis maloniai priėmė kun. 
Stasį Railą, iš Philadelphijos, 
vien tik tam darbui, kurs yra

mą, smerkiantį sovietinę zgresi- 
ją Pabaltijo kraštuose. Dabar 
tas nutarimas buvo svarstomas 
Europos Tarybos Patariamajame 
Seime. Seimas dar kartą pasisa
kė už Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos laisvę.

Buvo priimta, be kitų, ir rezo
liucija dėl radijo transliaciją į 
kraštus už grležinės uždangos. LKRŠ reikalų vedėju nuo spalio 
Projektą tuo reikalu buvo patie- 1 dienos.

ekonominci būklei pagerinti.
Per praeitus metus aukų iš 

Amerikos plaičiosios visuomenės 
CARE gavo $9,279,000.00 ir gė
rybių iš privačių, šaltinių bei 
JAV valdžios už apie 45 milijo
nus dolerių .

Lietuviams Vokietijoj iš 
CARE gauta VasMrio 16 gimna
zijai fizikos ir chemijos kabine
tų įrengimui ir apie 5.000 dolerių 
įkurdinimo reikalams.

Daromas naujas planas teikti 
CARE pagalbą naujosioms Afri
kos valstybėms. Šis planas labaj 
komplikuotas, todėl nutarta j| 
dar studijuoti ir svarstyti 1961 
m. sausio mėn.

Šiame direktorių posėdyje 
CARE vicepirmininku išrinktas 
kan. d.*. J. B. Končius, BALFo 
pirmininkas.

mokesčius, lieka ca 250 DM mi 
nėšio likutis.

PLBVKV1

lę Rytų ir Vidurio Europos tau
tų (E.).

DR. LĖLYS IŠLAIKĖ 
KVOTIMUS

ROCHESTER, 'N. Y. — Dr. 
Vladas Lėlys New Yorko valsti-

įimo 103 kuopa sveikina Dr. 
Vladą Lėlį ir visą jo šeimą Šia 
ypatinga proga ir džiaugiasi jo 
dideliais l&imėjimais.

T:nka pastebėti, kad per Ro
chester} perėjo nemažas būrys 
naujakurių daktarų, bet Dr. VI. 
Lėlys pralenkė visus savo kan
trumu ir . . . laimėjo.

STUDIJUOJA
Susivienijimo 103 kuopos na

rys Julius Sekai, pavasarį baigės 
McQuaid - aukštesniąją mokyk-

Už PABALTIJO
TAUTŲ LAISVĘ , . . . . . . . . . . .

Europos Tarybos Patariamasis lą. vedamą Tėvų Jėzuitų, rudenį 
Beimąs posėdžiavo Strasburge (stojo j Diayton, Ohio, Univefsi- 
noo rugsėjo 21-29 dienos ir tetą studijuoti žurnalistiką, 
svarsti, be kitų, klausimus, ausi- Susivienijimo 103 kuopos na

rys Eugenijus Vidmantas pava
sarį baigęs Benjamin Franklin 
aukštesniąją mokyklą, f?vo vie
no* kompanijos 1,000 doltrių sti
pendiją ir studijuoja BIT me
chanikos inžineriją. ,

dalyvaujant ir Pabaltijo kraity

prof. dr. J. Baltrušaitis.
J*u liepos mėnesį Europos 

Taryboje neatstovaujiunųjų vai

KO DĖL TURĖTUME 
BA-LSUOHUŽ ~ 
REPUBL1KONUS

Demokratai savo nacionalinėj 
konvencijoj priimtoj platformoj 
pada.ė daug pažadų, taipgi pre
zidentinis jų kandidatas Ken
nedy ir kiti demokratų lyderiai 
rinkiminėse kalbose duoda tokių 
pažadų, kurių išpildymas gali 
privesti prie infliacijos—dolerio 
vertės nukritimo. Jau ir dabar 
Londono ir kitų šalių biržos: 
s ubs supirkti auksą mokėdami 
daug aukštesnę kainą vietoj 35 
dole ių uz unciją moka iki 40 do
lerių—bijodami dolerio nuverti
nimo.

Buvęs Maryland valstybės gu
bernatorius, tautinių grupių va
dovas Nixon-Lodge išrinkimui, 
taip apibudina demokrate eras: 
"Dvidešimtam amžy mūsų šalis 
buvo įvelta į tris karus. Kiek
vienas karas įvyko laike demo
kratų administracijų. Wilsonas 
buvo p ezidentas kai mes buvo
me įtraukti j Pirmąjį Pasaulinį 
Karą: Roos veltas buvo prezi
dentas per Antrąjį pasaulinį ka
rą ir Trumars per Korėjos ka
rą.” Toliau jis sako: “Jei demo
kratams įprasta kaltinti, kad re
cesijos i depresijos įvyksta tilo 
taik s laiku prie republikonų 
administracijų, tai lygut būtų 
galima sakyti, kad karai įvyksta 
tik tada, kai demokratai būna 
Balt uosc Rūmuose.”

Republikonai rūpinasi paverg- 
t . tautų išiaisv: įimu, pastovia 
ir teisinga taik*.

Jei norite sustabdyti komuniz
mą ir infliaciją, apsaugot savo 
laisvę, apsaugot savo sutaupąs, 
apsaugot amerik tišką gyveni
ni', būdą, lapkričio 8-tą balsuoki
te už Nixon-Lodge ir kitus re- 
publikonu kandidatus.

T. E. M.

iŠ anksto buvo pasisakiusi prieš 
tokią konferenciją, įtapdama ją 
antisovietiškumu. Bet konferen
cijos organizatoriai (jų. tarpe ir 
Žmogaus teisių lygos darbuoto
jai) pabrėžė kjnferencijos n po 
litiškumą. Kai Maskvai nesisekė 
konferenciją sutrukdyti, ji pa
keitė savo taktiką ir stengės kon-

ŠIURPI LĖKTUVO 
NELAIME

TOLEDO, Ohio. — Spalių 
naktį, vos pasikėlęs iš stoties ferencijos metu diskusijas pa- 
nukrito ir sudegė didžiulis lėk- kreipti bent kiek savo naudai, 
tuvas. Iš 48 asmenų, skridusių kas, tačiau, n.pavyko. Sovietinė- 
tuo lėutuvu, 22 žuvo. Tarp žuvu- mis intencijomis atvykę į konfe 
s’.ų ir sužeistų yra daug Califor- renciją komunistai stengės suda 
nijos State Politechnic kolegi- ryti įspūdį, kad žydams Sov. Są 
jos futbolo komandos tariu—iš jungoje nesą jau taip blogai. Bet 
35 apie pusė žuvo. Kaikurių kū- konferencijoje skaityti referatai 
nai buvo taip sunaikinti, kad ne- ir diskusijos ką kitą rodė. Kon- 
įmanoma atpažinti. Iš 24 sužeis
tųjų ktturių padėtis buvo kritiš- ga “Žydų Trag.dija Sovietų Są 
ka. Autoritetai tyrinėja tragedi- jungoje.” 
jos priežastį.
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fere ici joje buvo cituota ir kny-

LUZERNE, PENNA, NAUJOJI ŠVENTOS ONOS BAŽNYČIA

me-šių metų, spalių 17 dieną, sek- dovauja kun. klebonas Viktoras nyčia pradėta statyti 1959 
madienį. buvo įspūdingos naujo- A. šimkonis; dabartinis jo esis- tais balandžio mėnesį. Pasidėko- 
sios Luzerne, Pa., lietuvių šv. tentas kun. L. J; Sabalis. Para- jant kunigo klebono Viktoro J. 
Onos bažnyčios Šventinimo iš- piją suorganizavo a. a. kun. kleb. šimkonio dideliam uolumui ir 
kilmės. Ceremonijoms vadovavo J. C. Kundreckaa 1924 m. Ilgą p:rapiji<:Čių nuoširdžiai paramai 
J. E. vyskupas Jerome D. Han- laiką pamaldos buvo laidomos statyba atlikta greitai ir naujoji 
nan, D. D. Iv. Onos parapijai rūsyje, kuriem* dabar įrengta bažnyčia virto parapijos ir ben-

V. Vitkus, 103 kp. sekr. nuo 1933 metų gegužės 20 d. va- ruiminga svetaial. Naujoji baž- drai lietuvių pasididžiavimu.

Konferencijai vadovavo žino
mas žydų veikėjss N. Goldman. 
Jis ir kiti kalbėtojai pabrėžė, 
kad Sovietų Sąjungoje gyvenan
tiems žydams nesuteikiamos nei 
tos teisės, kurios yra užtikrin
tos sovietinėje konstitucijoje. 
Žydams esą grąsoma j i ne in
dividualiniu, tai kolektyviai, 
neduodant jiems kultūriniai, tau
tiniai ir tikybiniai pasirei šti. 
Buvę daryta žygų sovietų vy
riausybėje, bet jie likę be pasė- 
k,, nes niekas nepasikeitę. Vie
nas kalbėtojas tiesiai pasakė: 
"Sovktų Sąjunga nesilaiko savo 
pažadų." Nieko nepadėję ir kon
taktai su Suslovu bei kitais įta
kingais asmenimis Kremliuje.

Iš konferencijos diskusijų pa
aiškėjo, kad bemaž visi žydai no
rėtų. jei galėtų, iš Sovietų Są
jungos emigruoti į kitus kraš
tus (Izra Ii, Lenkiją. Amerika 
ir \itur). Konferencijos nutari
mu, bus daromi žygiai Sovietų 
Sąjungos diplomatinėse atstovy
bėse, kad žydams būtų emigravi
mas palengvintas. O likusiems 
Sovietui Sąjungoje žydams reika
laujama kultūrinės ir kitokios 
laisvės, numatytos sovietinėje 
konstitucijoje.

Sovietų Sąjungoje karo m:tu 
žuvo arba buvo išžudyta apie še
ši milijonai žydų, kaip pareikš
ta konferencijoje, šiuo metu d?r 
esą ten apie pustrečio milijono 
žydų. Pereitų metų gyv ntoju 
surašymo duomenimis Lietuvoje 
žydų suskaityta 25.000, arba 0.9 
proc. Kaip yra žinoma .tam tik
ras žydų skaičius pokariniais nėjimais. šantažzvimu bei* chemi- 
metais yra persikėlęs j Lenkiją, kalais-vaistais iš Vakarų Berly- 
Tai tie, kurie įrodė, kad turi no buvo pagrobti 255 žmonės. Be 
Lenkijoje giminu. Kai kurie iš to. 71 atveju žmonių pagrob:mas 
Lei įjos emigravo toliau į Izra- baigėsi nesėkmingai. Oficialiais 
ra Jį, Ameriką ir kitur. Kaip pa- duoemnimis 1959 m. Rytai ypač 
sakeja atvykę iš Lietuvos, žydai sustiprino šnipinėjimą (E.).

Naujuoju Pavergtųjų Europos 
Tautų Seimo pirmininku (1960- 
61 metams išrin tas vienbalsiai 
Lietuvos delegacijos pirminin- 
krs V. Sidzikauskas, vicepirmi
ninku S Korbonski' JLenkija), 
generaliniu srkretorium perrink
tas B. Coste (Rumunija), jo pa
vaduotoju E. Gasparas (Vengri
ja). E.

Nuo 1945 metų >'<i 1960 m. va
sario 15 d. klasta, jėga, papirki- 

iimais. šantažtvimu bei cnemi-
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Notpaatdintua raita* rrašina tik patient esteriam* prataat

baito io«jo seimo rengimo
KOMITETO PRANEŠIMAS

ms nedaroma. 
Lapkričio 27 d.

S. Claremont Ave.
Seimo atstovų m gist 

dedama lapkričio Mn. 
12 vai. dienos visteliu,—- ,
talpose. I Seimo Garbės Komitetą yra

Visi atstovai7 bus aprūpinami pakviesti Ir sutiko įeiti 
maistu ir nakvyne (privačiuose J* ®\*y*' 
butuose) nemokamai. Nakvyne* įjttuyos at«tovyb«B 
reikalai* praioma kreipti* į K.
Bružą, 10734 Ebonhart Avenue, įiet“v0? ko*,,:,,a* Chlcagoje dr. 
Chicago M, III.; TM.i lN 8-O1B9, p- įvardis, 
crba j budinti komiteto pareigū
ną Jaunimo Centre. 1

Visi »ehno atstovai pasiekia 
ventojų prieauglį kontroliuoti į politinę sritį. Ji* Čia paklausė seimo būstinę savo lliomis ir 
dirbtinu būdu. Oficialiai yra sa- —kaip pasielgs tie katalikai, ku- prieraonlmis, o tik ii čia bus pa- 
koma, jog gimimų kontrolė* 
klausimas aktualus yra todėl, 
kad greitai ateis laikai, kada pa
saulyje gyventojų priaugs tiek 
daug, kad jų visų nebus galima 
išmaitinti ir todėl užklups badas

GIMIMŲ KONTROLES KLAUSIMAS
Kas gi ta gimimų kontrolė? nesutikdama! su katalikų vysku- 

Trumpai sakant, tai noras gy- pų pareiškimu, klausimu išvedė

rie yra kandidatai į augštąsias s i rūpi n ta susisiekimo priemonė- 
šio krašto pareigas? Ar jie akai- mis į nakvynių vietas ir į seimo 
tys, J°R jiems yra privalomi vys- posėdžius.
kupų pareiškimai, ar ne? “

Tada ir prasidėjo president i- atstovas gaus BALFo 10-jo šei
nių kandidatų apklauainėjimaa ir rfio žyminį, į kurį bus įrašoma 

Žinoma, tai nepalies Amerikos, jų atsakymų diskutavimas, 
bet daugumoje Azijoą tautas.

Ginčas dėl gimimų kontrolės j 
Amerikos publiką peraimttė iš 
Jungtinių Tautų, kur buvo ap
skaičiuota. jog po 40 metų pa
saulyje priaugsią iŠ 2,850,000,000 
iki 6,267,000,000 žmonių. Žymus dratinėje mylioj: gyvena 301.6 
padidėjimas yra pramatytas Azi- žmonės, o Japonijoje net 630.4. 
joje, kuri šiuo metu turi 56 proc. Tačiau Azijoje yra ir nemaža 
viso pasaulin gyventojų, o 2000 plotų, kurie yra labai retai ap- 
metais ji jau, kaip apskaičiuoja- gyventi ir kurie galėtų priglaus- 
ma, turės 62 proc. ti dar daug žmonių. Tokius plo-

Amerikoje t odė. didėja baimė tus valdo Sovietų Sąjunga, ku
prio- rios gyventojų vidurkis 1 kvad

ratinei myliai yra 23.3 Žmonės. 
Žinant, jog tirščiausiai yra ap
gyventa Sovietų Sąjungos dalis 
esanti'Europoje, reikia manyti, 
kad jos Azijos dalis yra apytuš
tė, nors ir ją sovietų valdovai 
stengiasi labiau apgyv:ndinti 
prievartos keliu vežamais žmo
nėmis iš užgrobtų valstybių.

Tas tuščias erdves Sov. Sąjun
gos valdomoj Azijos daly galėtų 
užimti kitos Azijos tautos, ku
rios yra susirūpinusios gyvento
jų pertekliumi ir yra pasinešu- 
sios į gimimų kontrolę. Tačiau 
nereikia galvoti, kad Sovietų Są
junga būtų tokia geraširdė ir už
leistų savo plotų dalį tiems, ku-
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receive Old Ape Aeehtance under Social
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I1JM people are on Public Assistance 

m people receive Blind Pensions <i

ĮNB people receive anthrusillcosU pensions

Vico President Nixon 

keeps saying "You never 

kad it so good!”
Chlcagoje dt.

Kadangi tik seimo pietų gali
ma sustiprinti BALFo veikimo 
pagrindus, todėl prašoma visų 
skyrių kuo pilniausia išnaudoti 
skyriui priklausomą atstovų kon
tingentą ir kuo skaitlingiausi*! 
dalyvauti seime.

Išrinktuosius seimo atstpvu* 
prašome atydžiai pagalvoti apie 
BALFo direktorių rinkimą sei- 

. .... . - mo nietu. Konkretūs pasiūlymai
rfio žymini, ( kurį bus įrašoma.||u0 reikalu sutaupytų daug 
atstovo pavardė Ir vardas. • -

Lapkričio 26 d. bendri seimo

posėdžius.
Registracijos metu kiekvienas

Dabar 3ar pažvelkime į tą ____
tariamą pasaulio gyventojų per- darbai visą dieną, o 7 vai. 30 min. 
teklių, kurio 1 J
si. Yra aišku, jog perteklius yra 
labiausia pastebimas Azijoje ir 
pavyzdžiui Indijoje vienoje kvt-

taip yra bijoma- vakare Congress viešbutyje, 520 
įog perteklius yra S. Michigan Avenue, įvyks gei

brangaus laiko seimui.
Tad visi į BALFo 10-jį arimą 

Chicagojel
BALFo 10-jo Seimo

Rengimo Komitetas

* art unemployed

102^00 people total

dei tokio Azijos gyv ’’ 
auglio ir, politikos . šią
problemą pasigriebę, banuo tem
pti ant savų kurpalių. Komite
tas užsienio pagelbos reikalams 
jau liepos mėnesį siūlė, kad 
Amerikos prezidentas paremtų 
užsienio valstybes norinčias kun 
troliuoti gimimus ir tokiu būdu 
sulėtinti ^gyventojų prieauglį.

Čia ir prasidėjo diskusijos 
Amerikos katalikų vyskupai pa 
reiškė, jog katalikai nerems bet 
kokią viešąją pagelbą, skatinan
čią gimimus kontroliuoti dirbti
nu būdu nei Amerikoje nei už
sienyje. Jie taip pat pasisakė 
prieš viešųjų fondų naudojimą 
šiam reikalui. - , .

Kitokios nuomonės buvo pro- ne galėtų juos sunaudoti. Ji ra- 
testantai, kurie pritarė gimimų 
kontrolei. Kalifornijos protes
tantų- vyskupas James A. Pike,

miai žiūrės, kaip dėl šios proble
mos kiti ginčysis.

Edy. Sulaitis

BENDRUOMENES KLAUSIMAIS

SOLIDARUMO ĮNAŠAI
Lietuvių Chartoje pasakyta, kia pripažinti, kad įnašai-n: v!- 

kad “Tautinio su*ipratimo ir lie- 1 J‘!
tuvių vienybės ženklan kiekvie
nas lietuvi* moka tautinio soli
darumo įnašu*.” Dėl solidarumo 
įnašų yra įvairių nuomonių. 
Vieni juos laiko nario mokesčiu. 
Kiti, bet kurią auką lietuviška
jam reikalui ar nario mokest], 
bet <kuriai organizacijai laiko to
lygiu solidarumo įnašu. Dar ki
ti pasiseko prieš bet kokius so
lidarumo įnašus ir jų įvedimą 
laiko b:ndruomeninio principo 
pažeidimu.

Tikrumoje solidarumo įnašai 
tėra viena iš pareigų bendruome
nei, kuri surišta su tam tikro- , 
mis teisėmis bendruomenėje. 
Kiekvienoje organizacijoje, ben
druomeninėje ar visuomeninėje 
jos nariams yra tam tikros tai
sė* ir pareigos. Teisė* ir parei
gos yra būtiniausi elementai 
kiekvienam organizuotam viene
tui. VMAhlnrrMl' J

sur vienodai sumokami.
Sodidirurrio įnašai nedideli— 

vos du doleriai metams dirban
čiam asmeniui. Taigi, 17 centų 
mėnesiui. Jų sumokėjimas netu
rėtų niekam sudaryti sunkumų. 
Deja, sunkumų yra ir labai daug. 
Bet ne dėl nenoro mokėti ar ne
matymo reikalo, bet dėl mūsų pa
čių neprisirengimo ir pareigos 
ntjautimo.

Jei mumyse būtų gyvas šios 
savai tautinei bendruomenei pa
reigos išpildymo jausmas, ir ne
lauktume ;.<ack apylinkės valdy
bos narys pasibels į duris ir pa
prašys mokėti sdlidarumo įna
šus, bet patys suraatume mokė
jimo vietas ir sumokėtume, labai 
palengvintum: ir pakeltume ben
druomenės orgrnų darbą.

Jei Tokių Daugiau Būtų

Norint, kad bendruomenės or- 
- bbūtų pajėgūs atlikti jiems i

_.j.“.. ‘ l_j yra būti- . 
fa sudaryti pastovesnį ir turtin-• • • » • ta wI so-

This is prosperity in Luzerne County under 7’/z years of Repub

lican Administration! The same Republican Administration that 

killed Medical Aid for people on Social Security Bill... the De

pressed Area Bill... NOT ONCE, BUT TWICE!

Voters of Luzerne County... Now Is the Time 
Vote for a Change! * •

Vote for a Better America ' i

——------ ---  tui. Ypatingai jie išryškinami gan* i būtų pajcgū. atl

KAIP BALSUOTI RINKIMŲ METO . ”
Kai Rinkimų Diena (antradie- paklausai, kai registraveisi ga- solidarumo įnašų mokėjimas *u- be,ipkčiančiai ir vi8 didegnę at.

nis, lapkričio mėn. 8) atais, tu- Ii balsuoti už bet kurt kandidatą, rištas su teise rinkti ir būti ren- sakomyb_ besiimančiai bendruo-
rėsi vykti į tą vietą, kur regis- nežiūrint, frunai partijai jis pn- kamam j b:ndruomenės organus. menėB veHd j
travaisi, arba į kurią nors kitą klausytų. Taigi solidarumo jnašai nėra na- nepakankfmos Todčl rcik£ rf!.
oficialiai balsavimui paskirtą Nutark, už kurj kandidatą bal- no mokestis nes jų nemokantis pintis kitfiig pgkmu ša]tiniais
vietą. Jei ta vieta bus ta pati, suosi, prieš eidamas j balsavimo asmuo nenustoja būti bendruos Vi^nao u nį;aml, 
kur registravaisi, rasi prie to pa
čio stalo tuos pačius rinkimų 
inspektorius ir tas pačias sura
šymo knygas. Be to, ten bus ke
li kiti žmonės, stebį balsuoto
jus, besieiliuojenčius prie stalų, 
šie Žmonės yra politinių parti
jų darbuotojai, kuriems yra pus
tymais leista stebėti balsavimo 
eigą. Paprastai kiekvienai par
tijai yra leista turėti du tokius 
stebėtojus prie balsavimo urnos.

Kai Rinkimų Dieną atvyksi 
prie stalo, rinkimų inspektorius 
dar kartą tavęs paklaus pavar
dės. Radęs knygoje tavo regis
tracijos metu duotą informaciją, 
jis uždengs tavo parašą ir papra
šys 3ar kartą pasirašyti. Tada 
jis palygins abu parašus tapaty
bės patikrinimui.

Perėjus šią procedūrą, gali 
balsuoti, jei vartosi balsavimo 
mašiną, pasitikrink, ar moki ja 
naudotis prieš einant į balsavimo 
vienutę. Jei nesi tikras, paprašyk 
oficialaus rinkimų asmens, kad 
parodytų, kaip balsavimo mašiną 
naudoti. Jti atitinkamai nemokė
si naudotis, tai tavo balsas gali 
būti prarastas. Jei vartosi balsa- 
yimo kortalę, nepamiršk pažymė
ti “-X” viduryje cirkelio ar ke
turkampio, esančio šalia tavo pa
sirinkto kandidato pavardės.

Įėjus į balsavimo vienut? jai3711® 
telę, kiekvienu atveju balsuok, j"mo.' 
ui ką tik nori. Niekas nežinos, 
kaip tu balsuosi. Bals. kor
telėje tavo pavardė neužrašyta.
Nei jo* nei aušino* pagdba ne ; r. « 
galima patikrinti, už ką tu bal- PraY* J**
savai. Nesvarbu, kuriai partijai ‘ Somėti joj daugelyje įmomųj(m-

vienutę. Gali su savim pasiimti 
kandidatų sąrašą, jei nori, bet 
neik į balsavimo vienutę iš anks
to neapsisprendęs. Tokie neap
galvoti momentų nutarimai yra 
neteisingi kandidatų ir tautos at
žvilgiu ir jie parodo, kad savo 
balsavimo teisės nenaudoji ap
galvotai. Be to, jei užimsi per- 
ilgą laiką balsavimo vienutėje, 
kol apsispręsi, negalėsi laiku pa
balsuoti, nes kiekvienam asme
niui yra leista nuo trijų iki pen
kių minučių vienutėje.

Tačieu, jei priei ateidamas 
balsuoti apsvarstė: kandidatų 
nuopelnus ir nusistatei, už ku
riuos balsuosi, tai turėsi pakan
kamai laiko balsavimui. Pabai
gus balsuoti balsavimo mašinos 
būdu, tavo balsas bus užregis
truotas, kai apleisdaroae balsavi
mo vienutę rankeną pastumsi at
gal. Balsuojant rinkimų korte
lių būdu, sulenk kortelę, pasi
imk su savim ir išeidamas iš vie
nutės, įmesk į urną.

Tai įvyikdžiuc, kaipo pilietis 
pasinaudojai demokratinio val- 
dymosi būdo privilegija ir užre
gistravai savo asmeninę nuomo
nę, kuri bus įskaičiuota.
-Balsavimai yra papractaą. bėt 

labai svarbu* alėtas. lis yra tei- 
•č, nuo kario* priklauso mūsų 
laisvė. Įmonė* kovojo ir mirė 

vartosi balsavimo imšiną ar ko r- u7ko,‘~putt7go/ ’ir"pgjivi 
tele. »Mie k Vi m u Jitveiu halsntsk __ " ** * ,

A merienn Council 
----- —------------ --------r ‘ \ < •

Komjaunimo laikrašti* “Kosh-,

menės nariu, nei mokestis bet 
kuriai organizacijai ar auka lie
tuviškajam reikalui neatstoja so
lidarumo įnašo. Solidarumo įna
šai tėra tik pareiga bendruome
nei surišta su teisėmis bendruo
menėje, b:t ne su priklausomu
mu bendruomenei.

nepakankamos. Todėl reikia rū- ' 

Vienas iš tokių pajamų šaltinių, 
nors nepastovus, bet rrikšmin- 
gas yra atskirų asmenų ar orga- ’ 
nizacijų aukos. Aukų reikėtų 
skirti ir bendruomenės organu 
veiklai.

Prieš porą metų aukų, arba ap- 
sidėjimo mokesčiu bendruome- 
nei, klausimą iškėlus spaudoje 
vienoje bendruomenės apygar
doje atsiliepė vienas n: seniai 
mokslą baigęs inžinierius. Jis 
pareiškė, kad be apylinkėje mo
kamų solidarumo įnašų laisva va
lia apsideda 10 dolerių mokes
čiu metams bendruomenei ir 
juos perduoda tos apygardos vsl- 
dybai.

Asmenų su apčiuopiamomis 
Ir jfi 

—-ių, kaip minėtas inžinierius,

Pareigos Supratimas

Lagerinio gyvenimo laiku savo 
tautiniams reikalams ir tautinį 
susipratimą rodėme bent paža
dais. Žinoma, neturint lengva 
Žadėti, o turint sunku duoti. Tuo 
laiku mum* atrodė, kad ir vie
nos dienos uždarbio atidavimas 
mūsų bendruomenės reikalams , ...
nebus p:r sunki ar per didelė PaJ«nionnis turime daug, 
našta, šiandien, kai reikia auką minėtas inž
duoti teisinamės reikąlo nematy- atsirastų daugiau, bendruominės 
mu, nereikalingumu, aukas ren- °rĘanų finansinė padėtis pasi- 
kančių instrukcijų netinkamu- keistų, darbas palengvėtų ir bu
mu, netinkamu pinigų panaudo- reikšmingesnis 
jimu ar, pagaliau, laiko neturėji
mu aukai atiduoti.

Solidarumo įnašai - sudaro fi- Greenshpto, Pa, — Spalių 27 
nansinį pagrindą bendruomenės dieną Mary Louise Gates, 19 me- 
organų veiklai. Kokia ši Veikla tų, jo* sužadėtini* Teter Malizia, 
yra ir kaip pinigui panaudojami važiuodami į Greensboro išsiimti 
nesunku raityti ir suprasti. Td- vedybinį laispį bOvo sun.dai su- 
dėl turėtų būti nesunku ir soli- žeisti automobiliaus ir troko ko- 
darumo įnašu* sumokėti. Bet rei- alizi joje ir netrukus mirė.

4 ___  ___—---------------------

UUmSBAINA
Pabu&im % mi«go, pabusk 
JAU ftytata ŽMMWiosios ve#

Ir laisvė ptesdena sparnais■naw tolumoj.'

J. Alksnė

Sovietijoj daugelyje įmonių (pa
vyzdžiui Petrorevodske), (Vedbs 
7 valandų darbo dieną, darbinio-, 
kų atlyginimai sumažėjo 15 pro-

It vteauloe

«.*tD llžta • csnw»' Kaitina jmo
niy vedėju* tuo, kad šie laiku 

% nepasir&pinę techniko* naujo-
vili pravedimu įmonėse. Laikraš- 
ti* pažymi, kad visa* atšyaini-

mis

vių pravedimu įmonėse^ Laikraš
tis pažymi, kad visas atiyginl- 

ijosmat prrklauaRs nuo f 
normų pakėlimo (E.)

A BtAoa Fpattą 2S-tą Sovietų

Ir etsniHtovo tėm- 
lUga» marSal*. M ii

Mat amšiak vorREvf , 
amis!

PlMnoklm rytojun
Vaičiūnas

A Elect ' z I f

John F. KENNEDY v 1
V « HtiSDENT 

OF THE UNITED STATES . /■

“We must assume our respon
sibilities to our people, our 
country • •. work for a better 
AMERICA.* '

JOHN F. KENNEDY

VOTE DEMOCRATIC
"THE DEMOCRATS CARE" !

VOTE ... LYNDON B. JOHNSON.............. for Vice President ■

s GERALD F. FLOOD . . Judge of the Superior Court 

k THOMAS Z. MINEHART............ Auditor General

GRACE M. SLOAN......................... State Treasurer

k DANIEL J. FLOOD . . Representative in Congress
MARTIN L. MURRAY. . State Senator, 21st District 

k WILLIAM T. BACHMAN .... Rep. 1st Leg. Dist.

STANLEY A. MEHOLCHICK . . Rep. 2nd Leg. Dist 

MMES MUŠTO . ; ..... . Rep. 3rd Leg. Dist i

I WH1IAM B. CURWOOD .... Rep. 4th Leg. Dist 

, FRANK P. CROSSIN . . .... Rep. 5th Leg. Dist

HMD J. SHUPNIK ...................... Rep. 6th Leg. Dist

ATTY. JOSEPH G. TOMASCIK Rep. 7th Leg. Dist,

Hit TOP LEVEI—VOTE DEMOCRATIC 
von for ns pasty that is for you
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Liet R. K. Susivienijimo Amerikoje 61 -jo Seimo Protokolą?
(Tęsinys)

ŠVIETIMO KOMISIJOS NARIŲ RAPORTAI
LUKŠA vadovybė, malonūs atstovai:

s 1957 m. 60-tame seime, Baltimorėje, buvau išrinktas j Švietimo ko
miai ją. , . ’

Nenorėdamas, kad šios pareigos liktų vien popierinis atžymėjimas, 
todėl stengiausi aprašyti 115 kuopos veiklą, jos veiklesnius narius ir mi
rusiųjų biografijas. Ir Šiaip kiekviena proga rašiau i “Garsą” kviesda
mas lietuvius rašytis j Susivienijimą.

Sekiau paskelbtą 1959 m. Susivienijimo rašinių ^pnkursą tema: "Lie
tuvių R. K. Susivienijimas Amerikoje ir lietuvybės išlaikymas.” Nors tie
sioginiai negalėjau dalyvauti premijų paskirstyme, tačiau iš spaudos ma
čiau, kad komisijos pirmininkas p. Kleiva su kitais valdybos nariais kon
kursą pravedė gerai ir premijas paskyrė užpelnytai.

Man, kaip Švietimo komisijos nariui.ir kuopos sekretoriui, labai rū
pėjo ■narių prirašymas. Norėjau, kad mirusiųjų eiles papildytų naujai 
{stojantieji. Savo pasiryžimą ištesėjau. Trijų metų laikotarpyje, vieton 6 
mirusiųjų, prirašiau 7 naujus narius.

šia proga linkiu 61-jam seimui geriausio pasisekimo sprendžiant {vai
rius Susivienijimo reikalus.

Teauga ir stiprėja L. R. K. Susivienijimas Amerikoje ir teneužgęsta 
lietuvybės ugnelė, kuri buvo įžiebta prieš 74 metus!

Bronius Bobelis, švietimo komisijos narys
Bronei Mičiūnienei nedalyvaujant seime, Ona Barkauskienė pasiūlė 

jos raportą išspausdintą šeiminėj knygoj priimt, Juozas Leonaitis parėmė, 
Priimtas vienbalsiai.
Gerbiami seimo atstovai-atstovės:

LRKSA 60-tam seime, Baltimore, Md., seimo atstovai suteikė man 
garbę patekti į Švietimo komisiją. Tiesa, nenuveikiau didelių darbų, bet 
Susivienijimo reikalus sulig savo supratimo stengiausi remti ir parašyti 
į organą žinių bei savo kuopoj pasidarbuoti narių 
kam veikimui. Pereitais metais žymiai susilpnėjus 
jau apleisti ir Susivienijimo reikalus.

Sveikinu šio seimo dalyvius ir linkiu gausios

Garb. stst&rte fr atstovai:
Praeitam wtoe buvau Mrinktos į Teismo komisiją. Su dideliu pasiten- 

kfat&u pareiškiu, kad man, taip toskrinUifoe nariui, neteko jokių pareigų 
atlikti, nes niekas nesiskundė. Tts ftrodo, kad visi esame patenkinti va- 
dovybe kuopose ir visoj organizacijoj. Linkiu visiems atstovame-atstovėmrf 
prtvest gerų, naudingų nutarimų. *

JofMf Žerneuaiaz, Teismo komisijos narys
< į * . . 1 .i A'

, Gert. ®ė/«rt pfMditrtne, (MegatSi-tMėgatis: k
60-tam seime buvau Įtrinktas Teismo komisijos nariu. Trys metai 

greit prabėgo ir sulaukėm 61-jo teima Mano raportas labai trumpas, nes 
nebuvo didesniu Skundų Ir mano suprtrHmu viskas sušvelnėjo.

Sveikinu 61-jo Seimo dalyvius fr linkiu Sėkmingo darbo. Dievo palaima 
telydi visual .

gerovei bei katalikiš- 
mano sveikatai ture-

Simams P. Galinis, Teismo komisijos narys

Statutų komisijos nariams K. D. Rubinui, Petrui J. Matikevičiui ir 
Juozui Giedraičiui padėkojus už pareikštą-pasitikę j imą, Juozas G. Bude
lis pasiūlė K. D. Rubino šeiminėj knygoj išspausdintą raportą priimt, 
Matas Šimonis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

STATUTŲ KOMISIJOS NARIO K. D. RUBINO 
RAPORTAS

Gerbiamieji atstovai-atstovės:
6Q-tame seime, Baltimore, Maryland, buvau išrrrikitas Statutų komisijos 

nariu. Ačiū mūsų centro sekretoriaus V. T. Kvetko sumanumui ir darbštu- 
mui, Statutų komisijos nario pareigomis beveik neteko perdaug rūpintis. 
Turiu pranešti, kad trijų metų laikotarpy nesu gavęs (ikšiol) iš kuopų 
pasiūlymų 61 seimui.

Baigdamas savo trumpą raportą linkiu visiems seimo dalyviams rimtai 
svarstyti mūsų brangios organizacijos reikalus ir pravesti gerus nutari
mus.

K. D. Rubinas, Statutų komisijos narys 
Roseland, Ill., balandžio 20, 1960.

Dievo palaimos!
Bronė Mičiūnienė, Švietimo komisijos nare

Pirmininkui pakvietus raportuoti Teismo komisijos narius, Adolfas 
Norvaiša pareiškęs, kad skundų negavę? ir ta pačia proga, kaip Seimo 
priėmimo komiteto narys, užkvietė visas atstoves-atstovus dalyvaut šeimi
niam bankiete. Komisijos narys Simanas Galinis priminė, kad trijų metų 
laikotarpy gavęs tik du nežymius skundus. Jonas Glineckis pasiūlė Teis
mo komisijos narių raportus priimt, Juozas Aukštaitis parėmė. Priimti 
vienbalsiai.

TEISMO KOMISIJOS NARIŲ RAPORTAI
Pereitas seimas, {vykęs 1957 m. birželio mėnesio 23-27 dienomis, Balti

more, Md., išrinko mane Teismp komisijos nariu. Mano raportas yra trum
uos, dėlto, kad per tuos tris metus nesu gavęs formalių skundų nei raštu

— •■ ' ^G*,#***.t
' 61-jam seimui linkiu geriausių sėkmių! .

‘ Adolfas Norvaiia, Teismo komisijos natyš

paaiškinus, kad praeityje Mltoai praktftuodevo svečio ženklelio suteOrHttb 
organizacijos v«teranrint, HfaDri visnbalsiai pasiūlymą užgyrė. i

Seka paklausimai Ir bendros diskusijos dėl Vykdomosios Tarybos nat
rių Ir konstitucinių komisiji; narių išduotų raportų.

Juozas Svirskas klausia, kuris naujų narių vajus buvo sekmingiausi|ą 
paskutinių penkių metų laikotarpy? Juozas Giedraitis aiškina, kodėl ka|* 
kurie organizatoriai nenori dirbti narystės didinimui. Toliau jis 
panaudoti lietuviškas radio programas, padidint organizatoriarts komisuąl ~

V. T. Kvetkas paaiškino Apie Susivienijimo mokamus komisus. ' h* .
Petrui J. Montvilai iškėlus organizavimą Susiv. kuopų Kanadoje, sekt. 

V. T. Kvetkas paaiškino, kad tas klausimas nenaujas, jį atkartotinai yra 
•barsčiusi Vykdomoji Taryba, paaiškino apie keblumus pinigų persimi* 
tinėjime ir kad Kanadoje gyvenantys nariai turėtų duokles mokėti centrui 
paskirai.

Simanas Galinis nurbdo, kad jeigu kiekvienas narys prirašytų bent po ' 
vieną naują narį, narystė būtų padvigubinta. i

J. Svirskas pastebi, kad tie visiems sekasi naujus na ius verbuoti, ra
gina daugiau darbuotis, kurie turi pasisekimo.

Florijonas šaukeviČius nurodo, kad reikia daugiau propagandos— 
svarbu aprūpinti informacijom ne tik sekretorius ir organizatorius, bet 
ir eilinius narius. -

Matas Šimonis nurodo, kad svarbu mokėt išaiškint polisų vertę, kitaip 
sunku {rašyt. Jis pataria {vest kuopose pastovius organizatorius, kuriuoš 
pirmiausia reikia išlavinti ir paruošti darbui. Minint deimantinį jubilėjų 
jis ragina prirašyt kaip galint daugiau narių.

Petras J. Matikevičius kalba apie priėmimą įvairių tautybių, kaip kad 
daro kitos fratetnalinės organizacijos ir apdraudos kompanijos, tada ir 
mūsų Susivienijimui verbavimo dirva padidėtų.

Juozas Aukštaitis pkstebi, kad chicagiečiai tolku darbuosis kiek iš
galėdami narystės didinimui.

Vladas Vyšniauskas pastebi, kad pasisekimas žymiai priklauso nuo pa
tyrimo—naujų nriių prirašyrto darbą sėkmingiau gali atlikti tik gabŪA 
patyrę organizatoriAi.

Antanas Skirtas kalba apie kaikurių 'kitų organizacijų polisus su pi
giom duoklėm, taipgi liūto reftgti socialines pramogas jaunimo patrau
kimui. t

J. Lazarevičius pastebi, kad kiekvienam seime diskusuojama kaip pri
rašyt naujų narių, jis siūlo duot didesnį atlyginimą. '

Ona Barkauskienė ir Marijona Kazlauskienė kalia 
das įrašymui narių iŠ «uVArgitši(įf šeimų.

Juozas G. Budelis pAstebi, kad komercinių apdrau 
tai gauna atlyginimą iš kurių gali gerai pragyveni i, 
visą savo laiką ir jėgas naujų tuvių verbavimui.

61-mąjį seimą pasveikino ir palinkėjo gerinusi” 
kryžiuotojo Seserų kapelionas kun. Bronis Danis-Zd 
Penna. ' ,

V. Vyšniauskas siūlo antrąją seriją baigt, A. Poškienė parėmė.
Prelatui J. BAHrŪnui AukMbėjus maldą, pirminir r.s antrąją sesiją I

sesija prasidės. rugįpiflĄfciA ' • t ' » t ’ . . t.'F ■ ‘T

Pirmininkas paskelbė 10 minučių pertrauką.
Atnaujinus sesiją, Susiv. sekr. V. T. Kvetkas padarė pranešimą ir 

užkvietė šeiminiam vajuje įvykdžiusius kvotas kuopų organizatorius į spe
cial} susirinkimą ir vakarienę 6 vai. vakaro. ,

Kun. Petras Cinikas pasveikino seimą Tėvų Marijonų vardu ir pa
linkėjo geriausių sėkmių.

Seimo vicepirmininkas advokatas Thortas E. Mack pasveikino atsto
ves ir atstovus ir užkvietė po sesijos { Savo rezidenciją pasisvečiuoti.

42 kp. atstovas ir žurnalo "Lietuvių Dienos” leidėjas Antanas Skirtus 
kuopos ir minėto žurnalo redakcinių kolektyvo vardu nuoširdžiai pasvei
kino seimą ir priminė, kad jų 42 kuopa per penkis metus su jaunamečiais 
išaugo iki 125 narių. 1

Seimą pasveikino buvęs ilgametis Susivienijimo stkretorįus Juozas B.
šalitaas, -taipgi buvęs ilgametis Dr. Kvotėjas Dr. Albertas J. Vajibus ir

geriausių sėkmių.. , h... v,
* Juozas Purickis sftilo buvusiamSusivienijimo sekretoriui j. B. ša- 9:30 ryto. •’■ 

liūnui, taipgi Dr. A. J. Valibui sutrikt.svečio ženklelį. (Prez. L. Simučiui ' •»9;(»ftlftmgiau)

apie mažas apdraU-

'•>s kompanijų, ag*h- 
to jie gali pašvęsti

sėkmių Jėzaus Nu- 
ivičitis iš ElmhutlA

O

A LETTER FROM LITHUANIA
*

PAJIESKO {;
Kazimir'-a Dobulskienė iš 

dekšiu kaimo; jos tėvas AntriAj 
Jakevicius ar Zakavičius; ]M 
vaikų vardai Antanas, JonaM <lf 
duktė Kazimiera; pa j ieško b| 
brolio žmona Malvina DotrtĮftr 
kienė. Fra'.-iu pranešt arba Hl* 
“ ................uskas, 236 Nbtth

lrt*tii.*ii■ ■ ■ '• - * 11 i

SUPREME COUNCIL KNIGHTS OF 
LITHUANIA MEETING

EMBARASSING 
MOMENTS

how cheaply they lost the first 
phase of the struggle, the mem- 
b:rs of the Lithuanian intelli
gentsia are doing all they can 
to take' jobs and to advance to 
leadingpositions. There are many 
peoiple in Lithuania today who 
occupy such leading positions 
without being in the least Com
munistic. They were and remain 
Lithuanians. And the population 
fully supports their efforts.
Hypocricy and Twofold 
Consciences

In 1948-1952, members of the 
Komsomol Were given many 
privileges in getting jobs or en
rolling in schools. Yet, talented

The Supreme Council will 
sponsor a summer camp in 1961 
in Michigan. More details in 
connection with the above mtn- 
tioned project plans were dis
cussed on having a leadership 
course next summer just prior to 

National Convention in

PITTSBURGH, Penna.—The 
Supreme Council of the Knights 
of Lithuania held a meeting 
October 22 in this city, (Pitts
burgh) on Saturday, October 22. 
at the Hotel Roosevelt.

Conclave was crikd to order 
by National president Robert the 
Boris of Detroit Michigan and August which will take place in 
opened with prayer by Miss Cleveland, Ohio. 
Julia Aleshunas vice president 
of the Mid-Central District.

Minutes of Supreme Council 
meeting held at Worcester.

and determined youths managed Mass, on August 18 were read 
to get ahead without enrolling ' *'
in Communist organizations. 
The problem was with the less 
talented ones. What is to be 
done?—they were pondering to
gether with their parents, in
cluding those for whom Com
munism was. as distant as moon 
and who considered themselves 
hundred percent Lithuanians 
and anti-Conrinunists. And fre
quently tbk decision was—to en
roll in the Kbrtsomolt . . Why 
was it necessary to act to, to 
sell one's conscience and convic
tions? Life has later thdwn that 
neither the Communists nor the 
Lithuanians needed such turn
coats. And 1t was a very comical 
sight when tach a youth would 
attend church service before his 
exams; would kneel and ardent
ly pray to God to help him pass 
the exams on Marxism, Darvfei- 
ism, and the history of the Com
munist Patty.

This hypocrisy was a dark 
page in the history of Lithuania. 
Yrt, today this sin is vanishing 
and the intelligentsia is betom- 

__ i_ r______f __ ing more uhited. stronger and 
their work and goals, therefore, more determined to fight fOr 
should not be interpreted as a’ th'eir convictions And goals.
EXxJra s..?0: 

major political and social error The numerous Jewish mer- 
in avoiding to take jobs in the chants and artisans —• a distinct

of the Lithuanian intelligentsia? 
First of all, it is industrious. 
Young Lithuanians are dilligent 
students, workers and athletes. 
Their efforts and goals are al
ways undertaken with their 
homeland in mind. You will not 
find a single youth in Lithuania 
who would fail to assert boldly 
his Lithuanism or to stress on 
every occasion that he represents 
Lithuania.

Yet at the same time, there ex
ists in: Lithuania “golden youth”, 
young members of the intelligen
tsia who shun work and who lean 
on their parents for financial 
support and advancement. They 
are not interested in their own 
or their nation’s deeper destiny... 
Lithuania, now as never before, 
needs unity, progressive ideas, 
dedicated councillors in all the 
fields of life. The help of the 
intelligentsia is very much need
ed—in the village or in the city, 
in remote or central areas. A 
physician, an engineer, a teacher 
—they will br carriers of the 
Lithuanian spirit, will hek> to 
develop the people's conscrotrs- 
ness, will enrich the achieve
ments of their native task' A 
cultural and conscious nation is 
invincible. And that is why the 
“golden youth's” avoidance of 
work is basically a crime against 
th? Lithuanian nanon.

The Sense of National Honor
The ęense of national honor 

has never been as high as it is 
ttiday. While in the first post
war years the store and office 
signs were mostly done in Rus
sian, today such signs are dis
appearing and their place is tak
en by Lithuanian ones. The nur
turing of the Lithuanian spirit, 
the efforts to maintain a nation
al basis under any circumstances 
—all this is due to the activity 
of the intelligentsia. This pro
cess of “Lithuanization” has en
dowed the population with con
siderable courage and strength.

The members of the Lithu
anian inti 

’ gctfcre in r 
intellectual strives to do what
ever he can to promote the good 
name of Lithuania The Lithu
anians abiotd probably have 
better conditions; they are able 
to ’inform wide st.-ate of the 
population of their countries of 
residence about Lithuanian cult- 
are and present-day life. The 
main body of the Lithuanian na
tion at home can achieve distinc
tion only by excelling in some 
field among the Soviet peoples. 
And it must be stated that, in 
the ,ey:s of Ukrainians, Geor
gians, Estonians and others, the 
Lithuanians are a dilligent,- tai* 
ented and energetic people. This 
distinction has been attained by _ . . ,
tbr strong efforts of artists, Competitttm With Foreigners 
tnusicianS, scientists, painters, 
film-makers, athletes.

Is the Lithuanian intelligen
tsia contented with the fruits of 

' its! hard labors? Of course, not. 
There is much to be done, many 
obstacles to be met and, above 
all, the right road for the future 
of Lithuania to be charted.

The Youth—Industrious
GoUeaT -offices, factories, schools and features of. towns and villages

The okl generation of the intel- hospitals of the larger Lithu* fa jUtbusafa—have dis-
Mre@dy lacks strength anfen cities kusr/edtfoly Sfter altered, Wt, tf e©< walk* th?

«mI for these many tasks, the war. The fo«i,gner8, al- streets of Vilnius on a Sunday 
The brum wwfc te taken tfeoogfe far net snmtfar. la afternoon, Yiddish seesos to be 
ov*>r fee am® — ths ability, tok sdvaafitge of thi. rt- the dominant Ungci.<ge. it is in- 
future belongs to them. faMMZ Ml MrttMd fa important t e r, • t > n g th«> Y-d.ffįh U med

Whet is the young peritfom. Now, fatfa* Tcallrsdl w!u'- riri'Jten i.c

iigentsia are very 
ny fields, and <.«ch

The jobs which Lithuanians 
fail to occupy will be taken by 
foreigners. The Lithuanian in
telligentsia has fully perceived 
thia important problem, and

Membership drive* under the 
direction of Larry Janonis will 
start on January 1st duration of 
drive and other details will be 
worked out.

Chosen «s members of Con
vention procedure committee 
werg Boris. Janonis and the 
Misses Laurin, Kassel and Dan
iils

A meeting of the Knights of 
Lithuania Jubilee Committee 
under the chairmanship of for
mer National president .Joseph 
A. Sakevich of Point Pleasant,

by recording secretary Loretta 
Kassel of, Chicago. They were 
accepted.

Reports were given by officers 
and committee members.

Besides the above mentioned 
persons the following were also 
present: Vice presidents Larry 
Janonis and Helen Shields of 
'New York and Philadelphia, Pa., 
respectively,'FrankYaskas,New- N. J., was held after close of 
ark, N. J., Mrs. Rita Pinkus, Ed- Supreme Council session. Those 
ward Daniels and .Miss Dorothy present at Jubilee committee 
Sinkavitch—all of , Worcester, gathering were Frank Vas'kas, 
Mass.; Tack Jatis and Miss the Misses Shields, Laurin and 
Eleahor Laurin both of Chicago, Kassel, president Boris, Janohis 
Ill.; Frank Guocils. 1 Dqyton, and Gudelis. 
Ohio; Mr. and Mrs. Steven Onai-

SMnyinga, Habt A'frica.--’Tb‘.y 
laughed when he.o^ęned his 
mouth.

To exhibit a'grasp of the Ki- V- V^mauskas. 
sukurta Ikngiiage he is currehtly State St- Ansonia, Conn. 
studying, MaryknoU Father Ed
ward R. Killackef, ^f.yonkers. 
N. Y., arn^ed ' Hipisrif , with a 
toweiand tfbar of soap ind cas-.KICKA 
ually remarked to srine African 
teenagers iri tvhat he > thought 
was flawless Kisukuma, "I’m 
going to take a shower.”

When the hoots, laughter and 
hearty chCerg died dbwn, they 
told the young rtittianer that 
actually he haqAbhOunced./T’m 
going to brew atrohg beer.”
----------------- u—.. . ,—-----------------

K . ...___ Several if.ms in connection
tis and Miss Margaret Potts all with 50th anniversary of our or

ganization were gone over, the 
Itution cvertt Will be celebrated from 
Boris January l«t to December 31st,

of Pittsburgh.

January 1st 
•1963.

Supreme Council . conclave 
brought to a clout with prayer 
by President Boris.

The heat gathering of Sup
reme Council which will be held 
At Newark, (N. J., and will be

------------- .! .
Pajic.ki VINCENTĄ MĄ- 

kuris gimęs Lietaffc 
apie 1890 m.. Jurkonių kaigtt, 
Pušaloto parapijoje, Pasvalio't'l- 
jone.

Esu girdėjęs, kad tūlas Vine 
Rakickas gyvenęs Mahanoy 
Pa. Kas žino ir galėtų aut 
žinių, prašau adresuoti'‘P. 
URBAN, 16809 Holly Hill 
Cleveland 23, Ohio.

“GARSO” KNYGŲ KATALOGU
V1 MALDAKNYGFS

kAMYBRS RALTYNIŠ. Surinko prelates P. M. .Juras. Išleido Lietuvį 
Kataliką Spaudos Draugija, Chicago, in., 1954 m. 511 puslapių. Kaina SS.QO.

Į 
VALANDA*—Maldo* ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. Mi*

Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos
_ j Žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti

giesmes Su ehora. Kelas IBs. lasant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.
• _-.AziViflAl nlOigintos malda knygas

MALbv VAriiRCta.!l <<M«btal« kaina 70 centų).....
MALDŲ RIMIdNtLld, faodals apdarais ......... ..........

\ 'i 4 Guraus turinio

nejristais—$6.50. ''

bon kūm «ĮS30riaą “Lietuvių Dienos”. Įdomi knyga MiglSl

ak.^..
ir gfearttt U'

.10

Janonis, Kassel, Laurin, the Rev.
Albert Cofttons National Spirit
ual Director was chosen.
—i •

addressed in Rueeian, even if
emeus.

Lithuania hAve detided to form. 14 iS lg61 
a cloae-knit comawmity centered a V,rv j.t^.

one .V; dnri p«ts was prepared
during > Lar dKlSSh Akthon« *rter the
vrnro hs^ Z.aJl ««tfag. also On hAftd for this

mW “wave of dottmetfon.” Only - T"e ^rn/Ier of the
a few members of the Lithu- SuPreme Council wishes to ex- _
anian-Jewish intelligentsia have Pr5“ *lncrT' thfnk« to her and riw 
emigrated to IsAel Emigration otbe7 Jn, their
to Poland is more intense. , Wonderful hospitality during

’tat U.-a*.

Boris.

KAXAUAl Ht-fWCTNEJl, Kieno* Tnmtenėe eiiėrsHfad. Keksą MM 
aeių Liavdi»« Dainą RImMm*. ffMMil 

išleido kun. Pr. M. Juras. KattgkMS 
288 gražiausios popaliariAdaautt MM*

tNsteakoirt kreipkite | 

•fcjmStF ADMINISTRACIJĄ



VIETINES ŽINIOS
METINIS LĘKSA 4-TOS 

PENNA APSKRITIES 
' SUSIRINKIMAS

Metinis LRKSA 4-tos Penna 
apskriti s ku.p, atstovų susi- 
rinkim.s įvyks sekmadienį, lap
kričio 27 dieną, 1960, Taurų Klu
bo svetainėje, 112 W. Market 
St., Scranton, Pa.

Pradžia 2 :30 P. M.
Kaip meti liam susirinkime, 

bus valdybos narių raportai, pe
reitos vasaros išvažiavimo ra
portas, naujų narių vajaus ir ki
ti aktualūs apskrities ir organi
zacijos reikalai; taipgi bus rin
kim, s apsk.ities valdybos 1961 
mitams.

Visų kuopų atstevai malonėki
te dalyvauti metiniam susirinki
me.

Po susiri i imo bus vakarienė 
kuopų atstovų ir išvažiavimo 
darbinink- pag.rbimui.

Pranas Katilius, pirm.
Antanas Meškauskas, sekr.

ŠVENTO KAZIMIERO 
PARAPIJOS CHORO 

PRAMOGA

para-

į kapinėse, Pringle. Velionis buvo 
gįmęa Old Fotgs, kurį kibą gy
veno Luce niL, po to įsikūrė 
Plymouthe. Velionis buvo ant
rojo pasaulinio karo veteranas ir 
dalyvavo Italijos fronte. Paliko 
seserį Marijoną, brolius Joną ir 
Kaži.

A. A. VINCAS TAMOŠIO 
NAS, gyv. 46 Lincoln St., Ex
eter, mirė spalių 28-t*; pašasvo- 
tis buvo direktoriaus C> A. Ki- 
žio įstaigo e, Pittston; palaido
tas pirmad enį, spalių 31-mą, iš 
Pittstono Sv. Kazimie o bažny
čios Kingstono šv. Marijos para
pijos kapinėse, Pringle. Volio
tis buvo gimęs Lietuvoje, į šią 

šalį atvvko 49 metai ttgal ir įsi
kūrė Exeter. Paliko žmoną, dvi 
podukras, tris posūnius, dešimt 
anūkų, brolį Joną gyvenantį Lie
tuvoje ir kitus artimuosius.

A. A. FELIKSAS CUKONIS, 
gyv. 420 S. Grant St., Wilkes 
Barni, mirė spalių 25; pašarvo
tas buvo direktoriaus Leogaus 
įstaigoje; palaidotas šeštadienį, 
spalių 29-tą, iŠ Švč. Trejybės baž
nyčios parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Velionis buvo gimęs Du
ryea, bet didžiausią savo gyveni
mo dalį praleido Wilkes-Barre. 
Paliko žmoną, tris sūnus, tris 
dukteris, s:ptyni8 anūkus, moti
ną, brolį ir dvi seseris.

A. A. KATRĖ VYŠNIAUS
KIENĖ, 61 metų amžiaus, gyv. 
564 Main St., Edwardsville, mi
rė spalių 26 dieną; palaidota pir
madienį, spalių 31-mą, iš Kings
tono Šv. Marijos bažnyčios para
pijos kapinėse, Pringle. Velionė 
buvo gimusi Kingstone. Jos vy
ras Kazys, buvęs Edwardsville 
councilmanas, mirė du metai at
gal. Velionė priklausė prie La
dies Aid ir kitų draugijų. Paliko 
tris seseris, brolį ir kitus arti
muosius.

Pittstorto Šv. Kazimi ro 
pijos choras rengia penktą me
tinę vak:ricnę ir šiokį sekmadie
nį, lapkričio 6-tą, Duryea VFW 
Post Home. Vakarienė prasidės 
7 vai. vakare, po to seks šokiai 
grojant Charles Masters orkes
trui.

Pramogos rengimo komiteto 
pirmininku yra John Wisnosky,
vicepirminin c — Mrs. Helen 
Wisnosky. Rezervacijų komisi
jos pirmininke yra Ann Marie 
Valatkaitė, padėjėja Kristina 
Dobilaitė; dekoracijų komisija— 
Marita Shicksf.s ir Margarieta 
Pūkelaitė; programos — Mrs. 
Mildred Wasko ir Mary Ann 
Loftus. Publikacijos pirmininke 
yra choro prezidentė Lorainė 
Wisneski. Kun. J. M. Truskaus- 
kas yra choro dvasios vadas, o 
profesorius Bronius Vovrris yra 
choro mokytojas ir vedėjas.

Rengėjai kviečia dalyvauti pra
mogoje.

MOŠŲ MIRUSIEJI

MIRĖ VEROK'KA H. JUŠ
KEVIČIENĖ, ilgametė LRKSA 
13 kuopos n:rė, gyv. 1334 Glydon 
Ave., Baltimore. Md., mirė spa
lių 22-rą, pilaidota spalių 26-tą 
iš Šv. Alfonso bažnyčios Most 
Holy Redeemer kapinėse. Paliko 
vyrą Fęliksą, du teris Verą Ma- 
či nę ir M s. Helen Lindner, sū
nų Feliksą ir anūkus.

J. G. Budelis, 13 kp. sekr.
MIRĖ A A. BARBORA 

BELECKIENĖ
Rochester, N. Y. — Sulaukusi 

gilies senatvės LRKSA 103 kuo
pos na ė Barbora Beleckienė mi
rė Š. m. spalių mėn. 5 d. ir pa
laidota Holy Sepulchre kapinė
se. Velionė dar ankstyvą š. m. 
pavasarį paminėjo 60 metų v:dy 
binio gyvenimo sukaktį.

Nuliūdime liko vyras T.^das 
Beleckis. V. V.

MORTA EMBRAZIENĖ, 92 
metų amžhus, 10 kuopos narė, 
gyv. 964 S. Front St., Philadel
phia, Pa., mirė spalių 20, 1960.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji šviesa 
jiems šviečia!

KULTŪROS FONDO
VALDYBOS POSĖDIS

CICERO, III.—Spalio mėn. 22 
d. Ciceroje posėdžiavo JAV 
Kultūros Fondo valdyba. Čia 
daugumoje buvo nagrinčtak Fon
do populiarinimo ir garsinimo 
klausimas. Pagrindinį pranešimą 
padarė dr. K. Sruoga. Diskusijo
se dalyvavo: J. švedas, P. Gau- 
čys, Ed. šulaitis, A. Dundulis, 
St. Paulauskas. Nuspręsta Fon
do klausimais parūpinti straips
nių ir juos paskelbti, spaudoje. 
Propagandos darban nutarta 
įjungti ir liet, radijo programas. 
Fondui lėšų sukėlimui iškelta 
mintis rengti balių, kuris, gali
mas daiktas, įvyks Naujųjų Me
tų išvakarėse. E. S.

AMŽINA AT1LSJ 
MIRUSIEMS

A. A. BRONIUS TRASKAUS- 
KAS, anksčiau gyvenęs Wilkes- 
Barre, mirė spalių 28-tą Hahne
mann ligoninėje. Scrantcn. Pa
šarvotas buvo direktoriaus Lta- 
gaus įstaigoje; palaidotas pirma
dienį, spalių 31-mą, iš Wilkes- 
Barre Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse. Bear Creek. 
Velionis iš Lietuvos atvyko jau
name amžiuje, dirbo anglies ka
syklose. c du metai atgal apsi
gyveno Šv. Marijos Viląjr, Elm
hurst. Paliko žmoną Petronėlę, 
sūnų Joną, tris dukteris, keturis 
anūkus ir keturis proanūkus.

A. A. ANTANAS DEGAVI- 
ČIUS. gyv. 400 Beade St., Ply
mouth, Pa., mirė spalių 28-tą; 
pašarvotas buvo direktorių Mas- 
lauskų įstaigoje; palaidotas sefc- 
madiertį. spalių 31-mą iš Lynd- 
woodo šv. Kazimiero bažnyčios 
Kingstono šv. Marijos parapijos reikalams pasigaminti (E.).

KOMUNISTAI NUALI
NO VENGRIJOS ŪKf 
Pirmukart savo visoj istorijoj 

Vengrija privalo įsivežti grūdų 
iš ųžaknio. Stebėtojų (ekspertų) 
nuomone, šio meto Vengrijos že
mės ūkio stovis yra toks, koks 
jis buvo 1867 metais. Dėl visų 
žemės ūkio nesėkmių Budapešto 
radijas kaltina privačių ūki 
sektorių, šiuo metu kolchozai ir 
valstybiniai ū.viai sudaro 75 pro
centus viso Vengrijos žemės 
ūkio. Viso šio pasėkoj, Vengrija 
privalo įsivežti grūdų iš užsie
nio. Taip pat šiais metais Ven
grija turės įaivežti ir mėsos, ku
rios ji savo komunistiniam: ūky
je neįstengia pakankamai savo

FOREIGN PRESS ASSOCIATION PREDICTS 
CONGRESSMAN FLOOD'S RE-ELECTION

Will Top All Other Candidates by Big Majority
KINGSTON, Pa. — Foreign 

Press Association predicts that 
Congressmen' Daniel Flood will 
top the Democratic ticket in the 
November eketions — Tuesday, 
November 8th—because we have 
made the rounds in Luzerne 
County and talked to voters of 
every nationalities: 8 out of 
every 10 in Haskton, Kingston, 
Nanticoke, Plymouth, Edwards
ville, Pittston, Duryea and Du
pont we tallked to were for^the 

' re-election of Congressman D. 
Flood.

Our popular Congressman has 
been on the job, goiiig places

its

MINĖJO VEDYBINĘ SUKAKTI
j Nr, 33 Lapkrljie-N",- 3, 1H0

JOHN T. RADKO 
FOR STATE SENATOR

BRONIUS IR ONA CERVOKAI

He wss born on June 27, 1916, 
in the Dundee Section of Han
over Township, Pennsylvania. 
Now residing at 39 High Street, 
Korn Krest, Honover Township, 
Pennsylvania. He graduated 
farm the Hanover Township 
Memorkl High Schoo! in 1934 
and attended the Brooklyn Tech
nical College for two yiars.

He entered service on April 
14, 1943, from New York City, 
served with the 11th Special 
'XCB Battalion attached to the 
1st Engineers of the IstMarine 
Division. Combat duty was per
form^ in* the South Pacific 
covering Islands from Gu'dal- 
canal to Okinawa; discharged 
from the service o.i November 
12, 1945 at Lido Beach, Long 
Island, New York.

Joined the Hanover Town
ship Police Force on September 
1, 1948, and still is a member of 
this organization is det ctive.

Joined the Veterans of For
eign Wars immediately after 
service and has held '.very of
fice in the Hanover Township

JOHN T. RADKO ir lietuvių tarpe turi daug draugų

Poat with the exc ption of 
Chaplain. Presently, he is the' 
11th District Commander and a 
merpber of the Depirtme.it Fin
ance Committee and Post Serv
ice Officer, also Sr. Vice Com
mander V.terans of Foreign 
Wars Dept, of Penna.

He h:« held appointed offices 
in National and Department con
sisting of the following: Nation
al Aide • de - Camp, Recruiting 
Clas», National Deputy Chief-of- 
Staff, D pa tment Deputy Chief 
-of-Staff, Supreme Deputy Chief 
-of-Staff — M.O.C., Three (3) 
Year Trustee — M.O.C., Past 
Seam Squirrel—MOC., Board of 
Directors Hanover Township 
Post end served on number of 
County Council committees.

He is also a m mber of the 
American Legion, Amvets, Frat- 
e nal Order of Police, North
eastern Police Executive Asso
ciation, Moose and Tatra Club, 
Catholic War Vets.

He is happily maried to the 
former Florence Awella Frank
lin of Marianna, Pennsylvania.

NORWOOD, Mass.—1960 m. kinimus, linkėjimus ir 
spalių ' * ' *
nariai 
kaitė) 
metų 
kaktį.

10 valandą ryto Šv. Jurgio lie
tuvių parapijos bažnyčioje kle
bonas kun. Ė. E. Norbulas su 
k: ktuvininkų intencija atlaikė 
šv. Mišias ir suteikė palaimini
mą.

Po pamaldų pas Červokienės 
tėvus V. ir A. Kudirkas sukak 
tuvininkai ir š.ima pusryčiavo.

7 valandą vakaro įvyko vedybi
nės sukakties b: akėtas Bruno’s 
Restaurant, No. Easton. Mass., 
kurį surengė sukaktuvininkų sū
nus Jonas V. červokas. Dalyva- . „
vo daug giminių, dratigų ir pa- riai. Bronius priklauso prie Šv. 
žįstamų, taip ptt dalyvavo kle- Vardo Draugijos, prie LRKSA 
benas kun. F. E. Norbutas. vi- 81 kuopos: Ona priklauso prie 
karas kun. J Svirskas ir pasakė moterų sodaliečių, prie LRKSA 
gražias sveikinimo kalbas. Taip- 81 kuopos ir yra ilgametė kuo- 
gi giminės, svečiai ir viešnios pos finansų sekretorė. Jų sūnus 
sveikino ir linkėjo sukaktuvinin- Jonas Červokas taipgi priklauso 
kams Dievo palaimos ir kad dar ’ ‘ •• • —
daug daug sulauktų vedybini..;
sukakčių.

B. ir O. Cervokai nuoširdžiai 
sekantiems 1961-1962 mokslo me- Padėkojo klebonui kun. F, E. 
tams bus teikiamas neribotas 
skaičius pilnų stipendijų ga
biems ir doriems jaunuoliams. 
Raginami tėvai ir parapijų kuni
gai, kad apie šias stipendijas 
praneštų būsimiems kandida
tams.

Marianapolis yla netik moks
lo įstaiga, bet, svarbiausia, Tėvų 
Marijonų vienuolynas. Palaikyti 
ir gaivinti tikinčiųjų dvasią vie
nuolyno sode yra įtaisytos staci
jos, Liurdo, Šv. Juozapo ir Šv. 
Onos šventovės.

Kiekvienas vienuolynas turi 
savo rėmėjus, su kurių pagalba

12 d. LRKSA 81 kupos 
Bronius ir Ona (Kudir- 
Červokai minėjo savo 25 

vedybinio gyvenimo su;

dovanas, 
kurs bu- 
pareiškė

tegu

MARIANAPOLIO
RĖMĖJŲ SEIMELIS

THOMPSON, Conn.—Sekma 
dienį, lapkričio 13, įvyksta Tėvų 
Marijcn; ved.mosios paruošia
mosios įstaigos Rėmėjų seime
lis.

Vienas svarbesniųjų Tėvų Ma
rijonų Vienuolijos uždavinių yra 
jaunimo auklėjimas. Šiuo metu 
šis uždavinys yra Vykdomas Ma- 
rknapolyje, kur yra mokomi stu
dentai 912 klasių (high school) 
amžiaus.

Pažymėtina, kad Marianapolio 
vadovybė visuomet dėjo pastan
gas pirmausią aptarnauti lietu
višką jaunimą. Visuomenei jau 
pranešta, kaip ir praeityje, kad

Taip pat sūnys Jonas, 
vo programos vedėjas 
visiems gilią padėką.

Viešnios ir svečiai 
praleido laiką.

Bronius ir Ona Cervokai pri
ėmė Moterystės Sakramentą 
1935 m., spalio 12, Šv. Jurgio 
lietuvių parapijos bažnyčioje. 
Moterystės Sakramtntą suteikė 
a. a. buvęs klebonas kun. S. Knei- 
žys.

Bronius ir O. Cervokai užau
gino sūnų Joną Červoką, kurs 
brige mokslą Fcrdham universi
tete, New York, ir dirba Ray 
Barron Advertising, Boston’e.

Cervokai yra Šv. Jurgio para
pijos geri parapijiečiai ir lietu
vių katalikų organizacijų na-

linksmai

Antradienį, Lankričio-November 8, nuėję balsuoti, 
lenkite 6-B Lever’į ir išrinkite JOHN RADKO Pennayl- 
vanijos valstybės 21 senatorinio distrikto senatorium.

(Sk.)

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

prie Šv. Vardo Draugijos, prie 
LRKSA 81 kuopos; rašo j kita
taučių spaudą apie lietuvius ir 
gerai kalba lietuviškai.

Bronius ir' Ona Cervokai gy- 
•Nbrbutui, kun. J. Svirskui, sūnui vena 31 Earle St., Norwood, 
Jonui V. Červokui už suruoši- Mass.
mą gražaus banketo, giminėms, Sukaktuvininkams ilgiau- 
draugams, pažįstamiems už svei- šių metui D.

FOREST CITY. Pa.—?.-Oi kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Panna.—7-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną,
1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mo 
kyklos kambary.

CHICAGO, UI. — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną,
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną,

Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos NEW BRITAIN^ — ino kn Dragos’ b«^«Sri«a Sl^teŽ’,

*O. BOSTON, Mass.—21 kuopos
. susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 

tuo) po sumai pobatnytinėje šv. Pet
ro <r Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
1 P. M., šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos
- susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 

tuoj po sumos, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY. Pa—81 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną,

io sumos, šv. Juozapo parapijos

NORWOOD. Mast.—81-os kuppoa 
susirinkimas bus lapkriičo 8-tą dieną, 
7 :30 P. M., Šv. Jurgio parapijoj sve
tainėje, St. James Street.

WATERBURY, Conn.—91 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
1 P. M., šv. ’ 
lainėje.

EASTON,
susirinkimas . . ___ r,
tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykolo 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER, N. Y__ 108 kuopos
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
9 vai. ryto, šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

Juozapo parapijos sve-

Penna.—93-čios kuopos 
bus lapkričio 13'dieną,

6,

MIRĖ ONA 
ŽERNAUSKIENE

MAHANOY. City.—Spalių
1:30 ryto, savo namuose nuo šir
dies smūgio mirė ilgametė L. R. 
K. S. A. 31 kuopos narė Ona Žer- 
nauskienė.

Palaidota špilių 11 d. Nuly- 
galima atsiekti ir įgyvendinti sa- dėjus Šv. Juozapo bažnyčion, 
v.-) tikslus. Dėlto ir šiais metais ’ »«•«!__ .
yra šaunamas metinis Mariona- 
polio Tėvo Marijonų Rėmėjų 
seimelis.

Seimelio* dienotvarkė bus: 11 
vai. iškilmingos Šv. Mišios, 12 
vai. pietūs, 1:30 vai. seimelio po
sėdžiai, 4 vai. palaiminimas, 5 
vai. filmą, 6 vai. vakarienė.

Rėmėjus ir visą visuomenę hanoy City, 
nuoširdžiai kviečia, 

Marianapolio • 
Tėvų Marijonų Vadovybė 

AVM

prie didžiojo altoriaus Mišias at
laikė kun. kl. P. Česna, o prie 
šoninių — kun. J. Bagdonas ir 
kunigas Neverauskas iš Maize- 
ville.

Palaidota par; pijos kapinėse.
Velionė buvo gimusi Lietuvo

je, į šią šalį atvažiavo jaunose 
dienose ir visą laiką gyveno Ma-

JUOKELIAI
Negali Viskam Tikėti

Krautuvėje moteriškė gana 
gai renkasi skrybėlaitę. Pardavė
ja, pagaliau, paduoda dar vieną, 
sakydama:

— Štai, gerbiamoji, skrybėlai
tė, kuri, rodos, jums geriausiai 
tinka. Dėvėdama ją, jūs atrody- tuo/pi 
site bent dešimčia metų jaunes- svetainėje, 
nė.

— Bet aš jos vis vien nepirk
siu,—šaltai atsako ta.—Negaliu 
aš prilesiti prie to, kad nusiėmu
si sirybėlaitę aš atrodyčiau 
šimčia metų senesnė.

il-

de-

CLEVELAND1EČIA1 
RENGIASI PRIE 
VYČIŲ SEIMO

Cleveland, Ohio. — Lietuvos 
Vyčių seimas 1961 metais įvyks 
Cleveland, Ohio.

Vietinė Vj/Čii; 25 kuopa j?u 
planuoja ir ruošiasi seimą gra
žiai priimti. Kuopos sendraugių 
ir jaunių skyriai jau iirinko po 
aštuonis narius į komitetą pra
dėt darbą.

Komitetas turėjo pirmą susi*

Į LRKSA įsirašė 1904 metais. 
Taipgi priklausė prie Šv. Juoza
po lietuviu parapijos ir prie baž
nytinių draugijų — šv; Rožan
čiaus, Šv. Jėzaus Širdies ir Šv. 
Magdalenos. Buvo duosni ir nuo
lankios li'dięs,. niekam neatsa
kydavo savo patarnavimų ir au
kos.

Su Jonu Žęrnaus u susituokė 
liepos mėnesj, 1905 metais, Šv. 
Juozapo bažnyčioj. Moterystės 
Sakramentą guteikė 
klebonas kun. S.

Vietoje Paminklo
Kompozitoriui Rosini dar 

begyvenant Milcnc miesto tary- 
paminklą, 

atėjo pas 
jo sutiki-

ba nutarė pastatyti 
darybos d. legacija 
kompozitorių pralyti 
mo.

— O kiek toksai

tc-

If an embryo pl«nt seta
sights to loiiate in N. E. Penn- rinkimą narės PDturnienčs na- 
sylvania you can bet your life Susirinkimą vedė Uriuįč 

m j : fsnkausksiti, raštininkavo S.that Flood will exert every in- Po bendrų pasitarimų ii,
fluence in explaining to the rinkta komisija viežbučio reika- 
manufacturer the greater btne- jajg( j kurią įčjo Marijona Trai- 
fits he will derive locating in Kunęaitii, Andriulis ir Per- 
Luserne county and many of the kul. Koncerto reikalais komisi- 
employable plants located here jon išrinkti Gruodis, Ksrklis ir

Miliua. Po bendrų paaitarimų ii-.
iįa vieibv 
įėjo Mari rių; dukterį 1 

Coaldate, Pa.
__ t__f___ r_____ _______ _____ un WIUW1W, „ BUw, New 
employing both men and women Pikturna. Spaudoa-propagandot Iff 
are due to hit zealous and un- knmisijon Įtrinkti: “Dr.t.«nU" F<rreT***» 
tiring efforts.________________ —-

The Lithuanian people love 
him for thia intereat in their 
welfare and while the Presiden
tial alection the Democratic can- 

Kexnedy johnaon ticket 
and doing thinga fo WHl top the Republicans. Thia

ftL^wilMwnefit wrh»r l* c,rt*in th>t Congma- 
hia conatituents and he ia to the ’į", ^nuJJll ^Con-
forefront of every matter per 1 .. T,.

By Jot Sloan
Labor and the 
their familiea.

Draugui" , 1
rašinėti J. Sadauskas, “Garini" oį,.,“,11 
—Paulė Glugodienė, "Darbinin
kui”—Gruodis, “Vyčiui" — Ma
rė Trainė. Vykdomasis komite
tai bu« renkamas sekančiam su
sirinkime. kuris įvyks lapkričio 
4, 7 vai. vakaro, Glugodų namuo
se. 170 Eddy Rd.

Bendrai, Vyčiai užsimoję pa
sidarbuoti, k: d suvažiavę atsto
vai ir svečiai {Įsivežtų kuoge- 
riausius įspūdžius. lisiųati į

P. Gludai, koraup. ambula

a. a. buvęs 
Pauti 'nius. 

1955 metais licp s mėnesį minė
jo tukainę vedybinę sukaktį.

Išaugino gražią šeimyną — du 
sūnus ir katttrias dukteris. 1960 
metais kovo J9 dieną Hazleton, 
Pa., mirė jauniausia duktė Teo
filė Gaudio, o trys metai prieš 
tai mi.č jos brolis Antanas Žvi- 
nakevičius. (

Gilk m nuliūdime paliko vyrą 
Joną—ilgametį LRKSA 31 kuo
pęs sekr:tori., taipgi 1-mos 
Pennsylvania apskrities sekreto
rių; dukterj Emiliją Waise, gyv.

dukterį Marijoną 
oston. Pa.; sūnų 
ieje, sūnų Antaną.

du <t:i:j Oną Ko- 
, Conn.
ir Antanas, taip-

l priklauso prie

paminilas 
krštuos?—paklausė Rosini.

— Tris šimtus tūkstančių li
rų,—atsakė delegacijos vadas.

— Oho! Tekiam atvejy aš tu
rėčiau kitą pasiūlymą. Už šituos 
pinigus aš pats galiu iki mirties 
stovėti didžiausioje Milano aikš
tėje.

— Tu tikras paskutinis asilas) 
—puskarininkis bara naujoką.— 
Nemoki laikyti isutuvą, nesu
pranti komandos I Matyt, esi ki
lęs ii kokios pakvaišėlių ieimy- 
nos. Kas buvo tavo tėvas ? f...

— Generolas, tamsta puskari
ninki . . .

1

Ilaikia ’

giliausi* u

Neturi Kantrybės
— Jau trys valandos tamsta 

žiūri, kaip aš meikerioju. Kodėl 
pats neimi meškerės?

— Neturiu kantrybės taip il
gai išsėdėti prie vsndens.

ANSONIA, Conn.—82-ros kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND. III—88-čios kuopos 
susirinkimas bus 'apkričio 13 dieną, 
po sumki, Visų šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, P«. — 84-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dlėhą, 
tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa —85-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 diena, 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mase—41 kuopos 
susirink:mas bus lapkričio 12 dieną, 
Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-t* valandą vakaro.

CICERO, Illinois. — 48-tos knopna 
susirinkimas bus ’apkričio 13 diena, 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND. Ohio. — 60 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 10 dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6885 Superior 
Are.. 7:80 P. M.

New Philadelphia, Pa.—51 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penna.—57-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
t P. M., Lietuvių Piliečių Klubo eve- 
Uinije.

DuBOiS, Penna. — 78-tos kuopas 
suarrinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių iv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

rapijos svetainėje.
ROCKFORD, III.—137-tos kuopos 

susirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio—142 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, UI. — 168-čios kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumai, švč. Panelis Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną,
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitj, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, 111. — 179 kuopoa 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa—209-tos kuopoa 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną,
2 P. M., šv. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N-> H. —' 128 kuopos 
su?irinkima>s. bus lapkričių 18 dieną, 
tuoj po paskutnių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopos 
susir nkimas bus lapkričio 13 dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. P.. — 254 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich—265-tos kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną, 
9:15 vai. ryto, šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Vernorir 
25-ta gat.

CLEVELAND. Ohio.—307 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 18 dieną, 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

Boston.—Spalių 26-tą jūreivis 
Blanchard Cannon, 25 metų, sa- 
liūne nukovė žmoną, jos kompa- 
nijoną jūreivį Charles Pieper, 26 
m. Detektyvų sunkiai pašautas 
Cannon gydomas ligoninėj.

Paskutiniu metu daugelyje
Lenkijos įmonių eilinę darbo 

ipaties ramybėje I dieną 20 procentų visų darbinin- 
inėms pareiškiame k-ų neatvykau i darbą. Ryšiam 
jautą!

rijų m

1et •< mm

instituto audito- 
metais bus iŠleir 
dytojų, kurie bus 
vos ligonines ir

su tuo vyriausybė ragina gydy
tojus atleidimo nuo darbo pažy
mėjimus išdavinėti su didžiausiu 
et sa r gurnu. Tai viena priemonių.

tuos, kurie vengia įmonių
(E-). ’ ,

DIEVAS SU MUMIS 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon 
išverti kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero Seserys. 73 pus
lapių, paveiksluotas. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
Pu O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

t *

Depirtme.it



